

# CÉCILE FERROVECCHIO

Juriste

cecileferro18@yahoo.fr | 06 12 36 40 38  
18 rue du Pont Louis Philippe, 75004, Paris

## PROFIL PROFESSIONNEL

Professionnelle dotée de nombreuses années d'expérience dans le secteur juridique, combinées à une solide formation dans le domaine du droit privé et de la sociologie. Forte aptitude et appétence à acquérir de nouvelles connaissances. Aime le partage et le goût du travail en équipe.

## COMPÉTENCES

- Qualités rédactionnelles et goût du travail en équipe
- Attitude zen dans le stress et gestion des conflits : 2ème dan karaté
- Connaissances des enjeux sociétaux liés aux politiques territoriales.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

Assistante | Cour d'appel de Paris - Paris - CDI 09/2015 - 06/2021

- Assistance apportée aux magistrats de la chaîne civile afin de garantir le bon fonctionnement du service (chambre du surendettement, recours BAJ), préparation des dossiers avant audience, interface justiciables, avocats, rédaction de notes, de rapports.

Assistante-Juriste | Avocats du barreau de Paris - Paris - Freelance 01/2002 - 09/2011

- Rédactions de conclusions, conseils juridiques, assistance des salariés du secteur privé dans le contentieux des licenciements individuels, économique, amiables.
- Assistance des salariés au Conseil de prud'hommes de Paris.

Conseiller du salarié | Direction départementale du travail et de la formation professionnelle - Paris - CDD 01/2002 - 09/2011

Conseil des salariés dans le contentieux du licenciement et assistance lors des entretiens préalable au licenciement. Interface employeurs-salariés et négociations professionnelles.

- Mise en œuvre d'un véritable processus d'innovation dans la recherche de solutions.
- Capacité à assister les salariés dans la procédure prud'homale.

## FORMATION

Panthéon-Sorbonne - Paris 10/2004 – 06/2005  
Master 2 Politiques sociales et société : droit et sociologie du travail

Paris 2 Assas - Paris 10/1999 – 06/2000  
Maîtrise droit : droit privé